MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

    O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí-

IFPI, Campus Picos, torna público que realizar-se-á Chamada Pública para Agricultura

Familiar, conforme descrição abaixo:

Chamada Pública 01/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento

ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, conforme especificações dos

gêneros alimentícios apresentado no Projeto Básico.

Processo: 23177.000712/2021-45

Entrega dos Envelopes: 11 de outubro de 2021, até às 18h (Horário de Brasília-DF).

Local: IFPI Campus Picos.

Sessão Pública: 14/10/2021 às 10h (Horário de Brasília), no Setor de Compras e

Licitações – IFPI Campus Picos.

O edital e outros anexos além do site do IFPI, poderão ser solicitados pelo e-mail:

licitacao.capic@ifpi.edu.br e no endereço: IFPI Campus Picos do Piauí, Avenida Pedro

Marques de Medeiros, S/N, Bairro Pantanal – Picos (PI). Telefone: (89) 3415-

0916/0919.

Lourenilson Leal de Sousa
Direto Geral

IFPI – Campus Picos

mailto:licitacao.capic@ifpi.edu.br